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【
縦
覧
制
度
】　

縦
覧
制
度
と
は
、
納
税

者
が
自
己
の
所
有
す
る
土
地
や
家
屋
の

評
価
が
適
正
か
ど
う
か
を
、
縦
覧
帳
簿

に
記
載
さ
れ
て
い
る
他
の
土
地
や
家
屋

の
評
価
額
と
比
較
で
き
る
制
度
で
す
。

な
お
、
土
地
の
み
を
所
有
し
て
い
る
人

は
土
地
の
み
、
家
屋
の
み
を
所
有
し
て

い
る
人
は
家
屋
の
み
の
縦
覧
と
な
り
ま

す
。
ま
た
、
土
地
や
家
屋
を
所
有
し
て

い
て
も
免
税
点
未
満
で
固
定
資
産
税
が

発
生
し
て
い
な
い
人
は
、
対
象
外
に
な

り
ま
す
。

縦
覧
期
間　

４
月
２
日
（
月
）
〜
５
月
31

日
（
木
）（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
は
除
く
）

手
数
料　

無
料

【
閲
覧
制
度
】　

閲
覧
制
度
と
は
、
納
税

義
務
者
な
ど
が
自
己
の
資
産
に
つ
い
て

固
定
資
産
課
税
台
帳
に
登
録
さ
れ
た
内

容
を
確
認
で
き
る
制
度
で
、
借
地
人
や

借
家
人
も
借
用
物
件
の
台
帳
の
閲
覧
が

で
き
ま
す
。
な
お
、
毎
年
５
月
に
送
付

し
て
い
る
課
税
資
産
明
細
書
で
も
台
帳

に
登
録
さ
れ
た
内
容
を
確
認
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

閲
覧
期
間　

４
月
２
日
（
月
）
か
ら
年
間
を

通
じ
て
閲
覧
が
可
能
で
す
。
（
土
・
日
曜

日
、
祝
日
を
除
く
）

手
数
料　

証
明
書
１
枚
に
つ
き
３
０
０
円

（
縦
覧
期
間
中
は
無
料
で
す
）

【
縦
覧
・
閲
覧
共
通
】

　

時
間　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分

　

場
所　

税
務
課
（
役
場
１
階
⑤
番
窓
口
）

　

縦
覧
・
閲
覧
で
き
る
人

　

●
納
税
者
本
人
ま
た
は
同
一
世
帯
の
ご

　
　

家
族

　

●
法
人
所
有
の
場
合
は
代
表
取
締
役

　
　

（
法
人
の
代
表
権
が
確
認
で
き
る
も

　
　

の
が
必
要
）

　

●
納
税
者
の
委
任
を
受
け
た
人
（
納
税

者
本
人
の
記
名
・
押
印
の
あ
る
委
任

状
が
必
要
）

　

●
納
税
管
理
人

　

●
所
有
者
が
死
亡
し
て
い
る
場
合
は
法

定
相
続
人
（
所
有
者
と
の
続
柄
が
確

認
で
き
る
戸
籍
謄
本
な
ど
が
必
要
）

　

閲
覧
の
み
で
き
る
人

　

●
借
地
人
・
借
家
人
な
ど
（
賃
貸
借
契

約
書
な
ど
が
必
要
）

　

●
賦
課
期
日
後
の
所
有
者
、
管
財
人
（
売

買
契
約
書
な
ど
の
関
係
書
類
が
必
要
）

　

必
要
な
も
の　

来
庁
者
の
本
人
確
認
の

た
め
の
身
分
証
明
書
（
運
転
免
許
証

や
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
）

　

軽
自
動
車
税
は
、
毎
年
４
月
1
日
現
在

の
所
有
者
に
１
年
分
の
税
金
が
課
税
さ
れ

ま
す
が
、
次
の
よ
う
な
場
合
は
申
請
を
す

る
こ
と
で
税
金
が
減
免
さ
れ
る
こ
と
が
あ

り
ま
す
。
詳
し
く
は
担
当
ま
で
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

●
身
体
障
が
い
者
・
戦
傷
病
者
・
知
的
障
が

い
者
・
精
神
障
が
い
者
が
利
用
す
る
軽
自

動
車
等
で一定
の
要
件
を
満
た
す
場
合
。

●
軽
自
動
車
等
の
構
造
が
身
体
障
が
い
者

な
ど
の
利
用
の
た
め
特
別
な
仕
様
に
な

っ
て
い
る
場
合
。 

●
公
益
の
た
め
直
接
使
用
す
る
場
合
。　

申
請
期
間　

４
月
２
日
（
月
）
〜
５
月
31

日
（
木
）
の
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５

時
15
分
（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
は
除
く
）

平
成
30
年
度
　
固
定
資
産
税
の

縦
覧
・
閲
覧
期
間
の
お
知
ら
せ

軽
自
動
車
税
の
減
免
制
度
の
お
知
ら
せ

《国民健康保険加入者》
○40～65歳
　４月～９月に保健センターで集団健診を実施予
定です。対象の人には「国保特定健康診査受診
票」と「日程表」を３月末に郵送します。
○66～74歳
　５月～11月に指定の医療機関で健診を受診して
ください。対象の人には「特定健康診査受診券」
と「実施医療機関一覧表」を４月中旬に郵送しま
す。
《後期高齢者医療制度加入者》
　「しなやか健診受診票」を４月中旬に郵送しま
す。
《国民健康保険・後期高齢者医療制度加入者以外
　の人》
　加入している医療保険者や勤務先へお問い合わ
せください。

　広報４月号および町ホームページにてお知らせ
します。ご理解とご協力をお願いします。

【注意】人間ドックと特定健診の両方を受診するこ
とはできません。
　　また、健診日当日に国民健康保険の資格がな
い人は、人間ドックおよび特定健診を受診でき
ません。（受診してしまった場合は、健診費用
を全額自己負担していただくことになりますの
でご注意ください）

平成30年度の特定健康診査受診票
を郵送します
平成30年度の特定健康診査受診票
を郵送します
平成30年度の特定健康診査受診票
を郵送します

国民健康保険および後期高齢者医療加入者
の人間ドックの申し込み
国民健康保険および後期高齢者医療加入者
の人間ドックの申し込みについて
国民健康保険および後期高齢者医療加入者
の人間ドックの申し込み




